



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2024 № 848-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Ярославской области  
от 27.03.2024 № 370-п

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 28.09.2023 № 969-п «О системе управления государственными программами Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 370-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ярославской области» на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Ярославской области



А.М. Колядин

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ярославской области  
от 14.08.2024 № 848-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в государственную программу Ярославской области  
«Развитие государственной ветеринарной службы Ярославской области»  
на 2024 – 2030 годы**

1. В разделе I:

1.1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Реализация Государственной программы оказывает влияние на достижение национальной цели развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в том числе на достижение показателя «Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни», характеризующего достижение национальной цели.»

1.2. В абзаце втором пункта 4 и абзаце седьмом пункта 7 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2. В разделе II:

2.1. В таблице подраздела 1:

- в строке «Куратор Государственной программы» слова «исполняющий обязанности вице-губернатора Ярославской области – руководителя администрации Губернатора Ярославской области Борушков Дмитрий Александрович» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Ярославской области Хохряков Денис Сергеевич»;

- в строке «Ответственный исполнитель Государственной программы» фамилию, имя и отчество «Горбач Александр Александрович» заменить фамилией, именем и отчеством «Шарова Екатерина Сергеевна»;

- в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» цифры «903 566,7» заменить цифрами «941 344,3»;

- в строке «Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Российской Федерации» слова «здоровье и благополучие людей" (показатель "Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет")» заменить словами «укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи" (показатель "Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году

и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни"»).

2.2. В графе 17 таблицы подраздела 2 слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет» заменить словами «увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни».

2.3. В наименовании раздела 1, наименовании раздела 2 таблицы подраздела 3 фамилию, имя и отчество «Горбач Александр Александрович» заменить фамилией, именем и отчеством «Шарова Екатерина Сергеевна».

2.4. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

